

Договор
№ СОУТ-086-4Е-
17
от 14.11.2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Битаев А. К.

(фамилия, инициалы)

2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Общество с ограниченной ответственностью

"Медицинский центр "Русь"

(полное наименование работодателя)

357623, Ставропольский край, город Ессентуки, улица Пушкина, 16

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2626801593

(ИНН работодателя)

1122651025991

(ОГРН работодателя)

86

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Ярвсалу В. Е. (Ф.И.О.)	29.12.2018 (дата)
 (подпись)	Коняева О. В. (Ф.И.О.)	29.12.2018 (дата)
 (подпись)	Минина И. Е. (Ф.И.О.)	29.12.2018 (дата)
 (подпись)	Туршидис И. А. (Ф.И.О.)	29.12.2018 (дата)
 (подпись)	Дроздова Г. Ю. (Ф.И.О.)	29.12.2018 (дата)
 (подпись)	Гнездилова Г. А. (Ф.И.О.)	29.12.2018 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Медицинский центр "Русь"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1						
Рабочие места (ед.)	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	0	8	27	0 0 0
из них женщин	29	29	0	3	26	0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	28	28	0	3	25	0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Общий отдел																						
1	Заместитель директора - Главного врача по медицинской части	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2	Старший кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лечебно-диагностическое отделение (ЛДО)																						
5	Врач-уролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

6	Врач-косметолог-дерматовенеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
7	Врач-пульмонолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
8	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
9	Инструктор по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Инструктор по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Медицинская сестра (озонотерапии)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
12	Медицинская сестра (озонотерапии)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
13	Медицинская сестра (озонотерапии)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
14	Санитарка водолечения (вип ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
14-1A (14)	Санитарка водолечения (вип ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
15	Санитарка водолечения (ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
15-1A (15)	Санитарка водолечения (ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
15-2A (15)	Санитарка водолечения (ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
16	Санитарка водолечения (ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
16-1A (16)	Санитарка водолечения (ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
16-2A (16)	Санитарка водолечения (ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
17	Санитарка водолечения (вихревые ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
17-1A (17)	Санитарка водолечения (вихревые ванны)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
18	Санитарка водолечения (подводный душ)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
18-1A (18)	Санитарка водолечения (подводный душ)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
	Терапевтическое отделение																													
19	Врач-гастроэнтеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
20	Врач-ревматолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
21	Врач-ортопед	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
22	Медицинская сестра детского ингалятора	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
23	Медицинская сестра процедурной (дежурная)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
24	Медицинская сестра процедурной (дежурная)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Медицинский центр "Русь"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Общий отдел					
1. Заместитель директора - Главного врача по медицинской части	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при контакте с патогенами при работе с вредным фактором			
Лечебно-диагностическое отделение (ЛДО)					
5. Врач-уролог	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
6. Врач-косметолог-дерматовенеролог	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
7. Врач-пульмонолог	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
8. Инструктор по лечебной физкультуре	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
11. Медицинская сестра (озонотерапии)	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
12. Медицинская сестра (озонотерапии)	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
13. Медицинская сестра (озонотерапии)	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			

14(14-1А). Санитарка водолечения (вип ванны)	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при контакте с патогенными микроорганизмами при работе с вредным фактором			
15(15-1А; 15-2А). Санитарка водолечения (ванны)	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при контакте с патогенными микроорганизмами при работе с вредным фактором			
16(16-1А; 16-2А). Санитарка водолечения (ванны)	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при контакте с патогенными микроорганизмами при работе с вредным фактором			
17(17-1А). Санитарка водолечения (вихревые ванны)	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при контакте с патогенными микроорганизмами при работе с вредным фактором			
18(18-1А). Санитарка водолечения (подводный душ)	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при контакте с патогенными микроорганизмами при работе с вредным фактором			
<i>Терапевтическое отделение</i>					
19. Врач-гастроэнтеролог	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
20. Врач-ревматолог	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
21. Врач-ортопед	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
22. Медицинская сестра детского ингалятора	Биологический: Использовать сертифицированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие и обезвреживающие средства	Снижение вероятности заражения при работе с вредным фактором			
23. Медицинская сестра проце-	Биологический: Использовать сертифици-	Снижение вероятности неза-			

дурной (дежурная)	щированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие средства	щипенного контакта с патогенами при работе с вредным фактором		
24. Медицинская сестра процедурной (дежурная)	Биологический: Использовать щированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие средства	Снижение вероятности щипенного контакта с патогенами при работе с вредным фактором		
25. Медицинская сестра процедурной (дежурная)	Биологический: Использовать щированные средства индивидуальной защиты, а так же смывающие средства	Снижение вероятности щипенного контакта с патогенами при работе с вредным фактором		

Дата составления: 05.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор-главный врач

Битаев А. К.

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора - главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Ярвсалу В. Е.

Ф.И.О.

(дата)

Заведующий отделением (ЛДО)

(должность)

(подпись)

Коняева О. В.

Ф.И.О.

(дата)

Заведующий отделением (ТО)

(должность)

(подпись)

Минина И. Е.

Ф.И.О.

(дата)

Руководитель центра активного долголетия "ЭльМонт"

(должность)

(подпись)

Туршидис И. А.

Ф.И.О.

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Дроздова Г. Ю.

Ф.И.О.

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Гнездилова Г. А.

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2331

(№ в реестре экспертов)

Бурахмеди Е. С.

Ф.И.О.

05.11.2018

(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Медицинский центр "Русь"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2			
			класс 3				класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.) - основные/все	17/17	17/17	4/4	9/9	4/4	0/0	0/0	0/0	0/0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	25	25	4	15	6	0	0	0	0	
из них женщин	23	23	4	14	5	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Отделение хирургии высоких технологий																
1	Заведующая отделением	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да
2	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет
3	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да
4	Врач-оториноларинголог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет
5	Врач-оториноларинголог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет
6	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет
7	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да

